



ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre



"Las Malvinas son Argentinas"

Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú

Nomenclador: 060210

Ejercicio: 2017

Trimestre: Primero

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	816.978.700,00	39.087.618,55	4.650.000,00	851.416.318,55	240.511.000,08	154.765.906,28	147.914.269,98	147.163.070,31	6.851.636,30	610.905.318,47	751.199,67
41000000 (Subtotal) OPERACION	772.818.700,00	9.509.419,62	4.650.000,00	777.678.119,62	212.550.848,88	148.615.005,37	143.817.360,30	143.524.088,35	4.797.645,07	565.127.270,74	293.271,95
41100000 (Subtotal) PERSONAL	550.022.000,00	242.135,00	0,00	550.264.135,00	118.147.999,87	117.743.279,60	117.743.279,60	117.731.731,14	0,00	432.116.135,13	11.548,46
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	85.343.400,00	2.698.464,58	4.650.000,00	83.391.864,58	21.229.605,93	7.345.550,50	5.788.896,06	5.787.680,57	1.556.654,44	62.162.258,65	1.215,49
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	137.453.300,00	6.568.820,04	0,00	144.022.120,04	73.173.243,08	23.526.175,27	20.285.184,64	20.004.676,64	3.240.990,63	70.848.876,96	280.508,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	13.315.000,00	0,00	0,00	13.315.000,00	11.559.510,03	3.060.778,11	3.060.778,11	2.708.280,39	0,00	1.755.489,97	352.497,72
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	13.315.000,00	0,00	0,00	13.315.000,00	11.559.510,03	3.060.778,11	3.060.778,11	2.708.280,39	0,00	1.755.489,97	352.497,72
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	30.845.000,00	29.578.198,93	0,00	60.423.198,93	16.400.641,17	3.090.122,80	1.036.131,57	930.701,57	2.053.991,23	44.022.557,76	105.430,00
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.815.000,00	2.552.903,00	0,00	12.367.903,00	3.373.085,50	1.404.578,62	879.141,63	773.711,63	525.436,99	8.994.817,50	105.430,00
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL	21.030.000,00	27.025.295,93	0,00	48.055.295,93	13.027.555,67	1.685.544,18	156.989,94	156.989,94	1.528.554,24	35.027.740,26	0,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	222.667.000,00	28.949.421,64	10.670.212,12	240.946.209,52	74.519.740,95	21.121.902,07	18.403.296,46	18.403.296,46	2.718.605,61	166.426.468,57	0,00
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	220.637.000,00	28.949.421,64	10.670.212,12	238.916.209,52	74.519.740,95	21.121.902,07	18.403.296,46	18.403.296,46	2.718.605,61	164.396.468,57	0,00
51100000 (Subtotal) BIENES	4.472.000,00	9.520.862,48	0,00	13.992.862,48	4.745.007,00	1.195.482,09	516.689,90	516.689,90	678.792,19	9.247.855,48	0,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	216.165.000,00	19.428.559,16	10.670.212,12	224.923.347,04	69.774.733,95	19.926.419,98	17.886.606,56	17.886.606,56	2.039.813,42	155.148.613,09	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	45.008.300,00	23.500.000,00	0,00	68.508.300,00	67.899.744,47	56.601.398,73	52.771.050,20	51.624.188,82	3.830.348,53	608.555,53	1.146.861,38
62000000 (Subtotal) EROG P/ATENDER AMORTIZACION DEUDA PUBL.	45.008.300,00	23.500.000,00	0,00	68.508.300,00	67.899.744,47	56.601.398,73	52.771.050,20	51.624.188,82	3.830.348,53	608.555,53	1.146.861,38
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA	45.008.300,00	23.500.000,00	0,00	68.508.300,00	67.899.744,47	56.601.398,73	52.771.050,20	51.624.188,82	3.830.348,53	608.555,53	1.146.861,38

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
DEUDA											
TOTAL GENERAL	1.084.654.000,00	91.537.040,19	15.320.212,12	1.160.870.828,07	382.930.485,50	232.489.207,08	219.088.616,64	217.190.555,59	13.400.590,44	777.940.342,57	1.898.061,05

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**



[www.infogov.com.ar](http://www.infogov.com.ar)